plevit, & quidquid inter Rhenum &
Rhodanum jacet, infestum habuit,
Constantiam, Argentinam, Rhemos, Lug-
dunum, Parisos diripiens. Capta de-
inde *Aureliano*, in illum famosissi-
mum, toto orbe, sanguinis humani
gurgitem, ubi hostes jam ante con-
venerant, CATALAUNICOS puta
CAMPOS, sibi simillimus processit.
In theatro pugnæ constitutus, cum
confluxisse eo videret robora mili-
tum, qui plurimum sanguinei de-
coris pridem factis suis consecuti
essent, alterius instar *Alexandri*,
animo perturbari cœpit, veritus,
ne consilium omne suum fortuna
vinceret, & ex suggestu, quem in-
vidiosè ascenderat, ignominiosè de-
turbaret. Attamen cum jacta jam
esset alea, ut gentis & nominis sui
gloriam, quam desperabat vivus,
moriens vindicatum iret, penitus
& omnino configendum existima-
vit. Cum ergò res à consiliis ad ar-
ma venisset, tandem acriter usque
ad eo pugnatum est utrinq; ut copio-

si.

sissimo sanguinis profluvio, tamquam
torrente quodam, cæsorum cadave-
ra raperentur. Numerus eorum,
qui occubuerant, circiter centum &
octoginta millia utrinq; explevit,
exceptis nonaginta *Francorum & Ge-*
pidarum millibus, qui proximâ an-
te prælium nocte, mutuis vulneri-
bus conciderant. Et licet *Theodori-*
eus Rex hoc in congressu, medios in-
ter hostium cuncos pugnans, glorio-
sè occubuit: *Vestro-Gotbi* tamen ti-
mere nescii, & inter difficillima quæ-
que acrius insurgere adsveti, non an-
te pugnam deseruere, quam victo-
riam hosti eripuissent, justaq; ultio-
ne Regiæ neci gentisq; gloriæ satis-
fecissent penitus, *Attilam* ingenti
clade affectum suis cum copiis fun-
dentes. Ac utut proiectæ jam lu-
cis tempus pugnam dirimeret, illos-
que ad dandum receptui signum mu-
ruo cogeret; *Thorismundus* tamen,
juventutis *Gothicæ* princeps & spes a-
dulta imperii, obitu parentis exa-
cerbatus, gladiatorio ad *Attilam* a-
ni-

nimo viam affectabat, eumq; ulte-
rius persequi non destitisset planè,
nisi à proposito eum revocasset *Ae-
tius*, caussam prætexens, regnum a-
vitum quantocytus occupandum, ne
frater ejus *Valamerus* illum sceptri
hæreditate excluderet. *Attila* verò
cum de se actum planè conclama-
tumq; animadverteret, ad extrema
adactus, de consciscenda sibi mor-
te, ne in hostium manus perveni-
ret, consilia agitabat. Quapropter
clitellas jumentorum sellasq; equo-
rum dorsuarias in unam struem cu-
ravit congerendas, suis injungens,
ut, si quid porrò accideret adversi,
se interemtum rogoque impositum
protinus cremarent. Quò verò tu-
tior ab hoste esse posset, inter car-
rorum septa & ordines se recepit,
dissimulatoq; metu, per totam no-
ctem tubis intonari jussit, atque ita
victus victoribus terrorem non me-
diocrem tamen injecit callidus Im-
perator.